Trediitbrencs (% (/ /zd/%" s « //}M'aﬁf'
o=

/rwwfz(mur )ﬁaﬂa{z‘we« /ee lr tealexxexiore b //uaéa reide
Y @~ e \ 2] c A =
-_/e:vé;w(z bz Lﬁmé’ - ._/J/ia tarie Borneo b ».,.»:4:«:-”.% ;‘_’Z‘Mtﬁe/ax('(wa Sl
DPCM del 9/12/ 2014 reg. dalla Corte dei Conti con rep. n. 132 del 16/01/2015 - Codice fiscale 93455050729

Viale Japigia, 184 — 70126 Bari

Decreto n° @ 2'6-
del QZ/ 02{ /2 e

OGGETTO: Legge Obiettivo n. 443/01 — delibere CIPE n°106/2006, n°130/2006, n° 03/2008,

VISTO

VISTO

n°® 59/2011 e n° 27/2014 “Progettazione ed esecuzione dei lavori di realizzazione dello
Schema Idrico Basento - Bradano — Tronco Acerenza - Distribuzione terzo Lotto per
l'irrigazione di circa 5.000 ha nei territori dei comuni di Banzi, Genzano di Lucania,
Palazzo San Gervasio e Irsina". CUP G86G0600002005.

Autorizzazione subappalto all’impresa Gnurlandino Domenico Pitturazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9.12.2014 registrato alla Corte dei Contri
con rep. N° 132 del 16.1.2015 di conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario “per la

realizzazione dell’intervento “Scema idrico Basento-Bradano tronco di Acerenza distribuzione
1r° lotto ™,

’art. 1 comma 2 del D.P.C.M. 9.12.2014, innanzi citato, secondo il quale “il Commissario
Straordinario é abilitato ad adottare, con le modalita e i poteri di cui all’art. 13 del Decreto-
Legge 25 marzo 1197 n°67, convertito con modificazioni, dalla legge 23 maggio 1967, n.135, in
sostituzione dei soggetti competenti, i provvedimenti e gli atti di qualsiasi natura necessari alla
sollecita progettazione, istruttoria, affidamento e realizzazione dell’infrastruttura, nonché ad
assumere direttamente determinate funzioni di Stazione Appaltante ai sensi del comma 4-quater
del predetto art. 13, laddove ravvisi specifici impedimenti all ‘avvio o alla ripresa dei lavori”;

CONSIDERATO che secondo I’art. 3 comma 4 del su indicato D.P.C.M. “il Commissario Straordinario é

autorizzato ad avvalersi della struttura tecnico-amministrativa dell’Ente per lo Sviluppo
dell'lrrigazione e la Trasformazione Fondiaria in Puglia, Lucania ed Irpinia (EIPLI) senza
ulteriori oneri a carico dello Stato”;

CONSIDERATO che in data 12.02.2015 prot. N° 0485/2 & stato redatto il “Processo Verbale di

accettazione presa d'atto e consegna della documentazione tecnica amministrativa relativa alla
progettazione ed esecuzione dei lavori dello Schema Idrica Basento-Bradano tronco di Acerenza
— distribuzione 3° lotto per l'irrigazione di circa 5.000 ha dei territori dei comuni di Banzi
Genzano di Lucania, Palazzo S. Gervasio ed Irsina”,




CONSIDERATO che:

® con nota del 26.01.2016, pervenuta a mezzo Posta Certificata al Commissario Straordinario in data
26.01.2016 prot. COB-2015-0000022, ed inviata alla D.L. e al Coordinatore della sicurezza in fase di
esecuzione , I'impresa COBAR S.p.A. ha chiesto il rilascio dell’autorizzazione per I’affidamento in
sub-appalto all’impresa GNURLANDINO DOMENICO PITTURAZIONI per ’esecuzione dei
lavori “per la realizzazione dei controsoffitti da posarsi nella CASA DI GUARDIA e le pitture per
interno ed esterno da realizzarsi nella CASA DI GUARDIA e TORRINO VASCA MARASCIONE”,
ricadente nella categoria SOA OG1, per I'importo complessivo di € 15.362,78 oltre IVA e

comprensivi degli oneri diretti per la sicurezza pari ad € 556,13;

¢ alla suddetta richiesta sono allegate le dichiarazioni sostitutive di certificazioni ed attestazioni

comprovanti i requisiti di legge per I’autorizzazione al subappalto;

VISTO:

I’art. 21 del Capitolato Speciale d’appalto riguardante il sub-appalto;
Iart. 118 del D. Lgs 163/ 2006 e Iart. 170 del D.P.R. 270/2010;

il parere favorevole, espresso con nota n° ;/j 6 ﬂ’dﬁg% al Responsabile del

Procedimento,parere espresso nelle more della verifica delle dichiarazioni sostitutive ai sensi
dell’ex art.71 del D.P.R. n. 445/2000 e della richiesta di informazione antimafia ai sensi dell’art.
91 del D. Lgs. 159/11 e s.m.i.;

RITENUTA la propria competenza con i poteri di cui al DPCM del 9/12/2014

DECRETA

le premesse costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento,

con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi;

di autorizzare, nelle more della verifica delle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’ex art.71 del
D.P.R. n. 445/2000 e della richiesta di informazione antimafia ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs.
159/11 e s.m.i., I'affidamento in sub-appalto all’impresa GNURLANDINO DOMENICO
PITTURAZIONI con sede in Altamura alla via Buccari n. 35 CAP 70022, per la realizzazione
dei controsoffitti da posarsi nella CASA DI GUARDIA e le pitture per interno ed esterno da
realizzarsi nella CASA DI GUARDIA e TORRINO VASCA MARASCIONE, ricadente nella
categoria SOA OG1, per I'importo complessivo di € 15.362,78 oltre IVA e comprensivi degli
oneri diretti per la sicurezza pari ad € 556,13;




